27/08/2021 SEI/TRE-PA - 1259541 - Portaria

https://sei.tre-pa.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1354313&infra_sist… 1/1

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARA

PORTARIA Nº 20237/2021 TRE/PRE/GABPRE

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, e à vista do despacho exarado no Processo Administrativo Eletrônico nº 0001875-
09.2016.6.14.8000, RESOLVE:
CONSIDERANDO a disposição contida no art. 12 da Resolução CNJ n.º 207/2015, que institui Política de
Atenção Integral à Saúde de magistrados e servidores do Poder Judiciário,

CONSIDERANDO a mudança na  titularidade da Secretaria de Gestão de Pessoas do TRE-PA, instituída
pela Portaria nº 20082/2021 e a necessidade de alterar a constituição do Comitê Gestor Local de Atenção
Integral à Saúde dos Magistrados e Servidores deste Tribunal, constituído por meio da Portaria nº
19577/2020 de 21.05.2020, publicada no Diário de Justiça Eletrônico do TRE/PA de 25/05/2020,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar a Servidora SABRINA BITTENCOURT GUIMARÃES CASTRO titular da Secretaria
de Gestão de Pessoas, para atuar como Secretária do Comitê Gestor de Atenção Integral à Saúde deste
Tribunal.

Art. 2º. Dispensar o Servidor RODRIGO AUGUSTO NASCIMENTO MONTERO VALDEZ como titular
da Secretaria de Gestão de Pessoas no referido comitê.

  Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Belém, 17 de março de 2021.

Documento assinado eletronicamente por LUZIA NADJA GUIMARAES NASCIMENTO, Presidente, em
18/03/2021, às 17:45, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-pa.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1259541 e o código
CRC 2A3B1BBE.

0001875-09.2016.6.14.8000 1259541v10